
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 
ομώνυμου Δήμου (ν. Βοιωτίας) στο Ο.Τ. 377, κα-
θορισμός χρήσεων γης, όρων και περιορισμών 
δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 9785/2191/2-6-2015 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Δ΄  245), για τμήμα έκτασης εμβαδού 
680 τ.μ., λόγω υπαγωγής του στην παρ. 1α του άρ-
θρου 67 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), που βρίσκεται 
στη θέση «Βράχος», Τοπικής Κοινότητας Λουρδά-
των, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αρ-
γοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   (1)

 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 
ομώνυμου Δήμου (ν. Βοιωτίας) στο Ο.Τ. 377, κα-
θορισμός χρήσεων γης, όρων και περιορισμών 
δόμησης.

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6), 154, 

160 (παρ. 1 και 2) και 161 (παρ. 1) του Κώδικα Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με 
το άρθρο μόνο του από 14/27-07-1999 π.δ. (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 (παρ. 1) του ν. 4067/2012 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 62 (παρ. 2) του ν. 4280/2014
(Α’ 159.)

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 14 του ν. 3028/2002 
για την «Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

5. Την ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου» (Β’ 3107).

6. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ43/119027/61413/ 
8078/3882/04-09-2013 απόφαση του Υπουργού Πολι-
τισμού «Έγκριση αναοριοθέτησης του κηρυγμένου αρ-
χαιολογικού χώρο της πόλεως της Θήβας, Π.Ε. Βοιωτίας, 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΑΑΠ 340).

7. Την 1712/70133/13-06-2012 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδί-
ου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων» 
(ΑΑΠ 247), όπως τροποποιήθηκε με την 4018/232681/ 
17/16-01-2018 απόφαση (ΑΑΠ 8).

8. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/112971/77628/ 1141/ 
28-03-2018 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας.

9. Την 5113/1706/Α3/13-08-2018 απόφαση της Ειδι-
κής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (ΕΠ) Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και Ταμείου Συνοχής (ΤΑ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

10. Τα αριθμ. 605/02-05-2018 και 1520/12-10-2018 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Θηβαίων.

11. Τις αριθμ. 264 και 378/2017 γνωμοδοτήσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Θηβαίων.

12. Το αριθμ. 5/12-07-2018 πρακτικό του Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α) Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

13. Τα αριθμ. 84573/5182/04-12-2018 και 94397/3690/ 
31-10-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οι-
κοδομικών Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολο-
γισμού του οικείου Δήμου.

15. Την 63/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας με πρόταση της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 298

3055

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.09 19:12:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 

ομώνυμου Δήμου (ν. Βοιωτίας), στο τμήμα της πόλης 

που έχει αναοριοθετηθεί ο αρχαιολογικός χώρος με 
την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ43/119027/61413/ 

8078/3882/4-9-2013 απόφαση του Υπουργού Πολιτι-

σμού (ΑΑΠ 340), και ειδικότερα στο Ο.Τ. 377, με μετα-

τροπή του τμήματος αυτού που αντιστοιχεί στο κτίριο 

του παλαιού νοσοκομείου, επιφάνειας 451,95 τ.μ., από 

Κοινόχρηστο Χώρο σε οικοδομήσιμο για Κοινωφελή 

Χρήση ΚΦ - Διοίκηση/Πολιτισμός, όπως ο χώρος αυτός 

φαίνεται με κόκκινο περίγραμμα υφιστάμενου κτιρίου 

και με στοιχεία α, β, γ, δ, ...λ, μ, α στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο-
γών με την αριθμ. 30926/2020 πράξη του και που αντί-

τυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν 
διάταγμα.

Άρθρο 2

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο τίθε-

νται οι εξής όροι και περιορισμοί δόμησης:
1. α. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: εκατό τοις εκατό 

(100%) της επιφάνειάς του.

β. Συντελεστής δόμησης: ένα εκατοστό (1,00).

γ. Μέγιστος αριθμός ορόφων: ένας (1).
δ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος κτιρίου: πέντε μέτρα 

και πενήντα εκατοστά (5,50), το οποίο προσαυξάνεται 
σε περίπτωση κατασκευής στέγης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 4067/2012 (Α’ 79).

2. Για την εκτέλεση οικοδομικών εργασιών στον ως 
άνω οικοδομήσιμο χώρο, πέραν των ισχυουσών πο-
λεοδομικών διατάξεων, επιβάλλεται και η τήρηση των 
οριζομένων στο ν. 3028/2002.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2020

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός

Περιβάλλοντος και Ενέργειας Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3057Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3059Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     74482 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 9785/2191/
2-6-2015 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου για τμήμα έκτασης εμβαδού 
680 τ.μ., λόγω υπαγωγής της στην παρ. 1α του άρ-
θρου 67 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), που βρίσκεται 
στη θέση «Βράχος», Τοπικής Κοινότητας Λουρ-
δάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 
Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159) των παρ. 1α, 2 
εδαφ. 2, και 3 εδαφ. 3 του άρθρου 67 του ιδίου νόμου.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδι-
ωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Α΄ 232).

7. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992,
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
και ζ) την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 9785/2191/2-6-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 6,980 
στρεμμάτων.

11. Την οριστική και τελεσίδικη υπ’ αρ. 104195/
24-5-2018 πράξη χαρακτηρισμού Διεύθυνσης Δασών 
Κεφαλονιάς, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 176914/22-8-2018 
πιστοποιητικό τελεσιδικίας Διεύθυνσης Δασών Κεφα-
λονιάς, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 130513/ 
12-6-2017 αίτηση του Αρδαβάνη Διονύσιου του Σπυρί-
δωνα για πράξη χαρακτηρισμού έκτασης .

12. Την υπ’ αρ. 215311/4-10-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί αναγνώρισης ως ιδιω-
τικής, της έκτασης εμβαδού 5.169,87 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Βράχος», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου 
(τέως Κεφαλλονιάς), Π.Ε. Κεφαλονιάς.

13. Την υπ’ αρ. 34684/25-2-2020 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς προς τον Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου για εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 
9785/2191/2-6-2015 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου για τμήμα της έκτασης εμβαδού 680 τ.μ., 
λόγω υπαγωγής της, στην παρ. 1α του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979 (Δ΄ 289), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 9785/2191/2-6-2015 
(Δ΄ 245) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου για τμήμα έκτασης εμβαδού 680 τ.μ., το οποίο 
βρίσκεται στη θέση «Βράχος», Τοπικής Κοινότητας Λουρ-
δάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, λόγω υπαγωγής της στην παρ. 1α 
του άρθρου 67 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) δεν διέπεται από 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και ως εκ τούτου 
ανατράπηκε η αιτιολογική βάση σύμφωνα με την οποία 
συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση αναδάσωσης.

Η ανωτέρω έκταση δύο τμημάτων περιγράφεται με 
διαγράμμιση στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας. 1:5.000 με αριθμ. 6134/7 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση.
Νότια: Με δασωμένη έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3060 Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3061Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3062 Τεύχος Δ’ 298/05.06.2020

*04002980506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


